
 

  
Projekt: Poprawa gospodarki wodno – ściekowej w aglomeracji Łapy, poprzez modernizację oczyszczalni ścieków w Łapach i SUW w Płonce-
Strumiance wraz z budową rurociągów oraz budową kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Łupianka Stara i Płonka-Kozły. 

ZADANIE NR 4 Nadzór inwestorski 

1 

 

 

 
 
 
 
 
 
       

  

 

ZAŁĄCZNIK NR 1 DO SIWZ 

 

 

OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

 

SPIS TREŚCI:  

1. INFORMACJE PODSTAWOWE ............................................................................................................... 3 

1.1 Miejsce realizacji Projektu ............................................................................................................ 3 
1.2 Zamawiający................................................................................................................................. 3 
1.3 Definicje ........................................................................................................................................ 3 

2. OPIS I CEL PRZEDSIĘWZIĘCIA .............................................................................................................. 4 

2.1. Cel i zakres przedsięwzięcia ......................................................................................................... 4 
3. ZAKRES ZADAŃ INŻYNIERA – ZAKRES OBJĘTY PRZEDMIOTEM NINIEJSZEGO 

POSTĘPOWANIA ..................................................................................................................................... 9 

3.1 Inżynier, w ramach  Kontraktu, nie będzie miał prawa: ............................................................... 18 
3.2 Czynności Inżyniera w związku z działaniami promocyjnymi i edukacją ekologiczną ................. 19 
3.3 Czynności w ramach dodatkowych obowiązków Inżyniera: ........................................................ 19 

4. WYMAGANY PERSONEL INŻYNIERA ................................................................................................... 19 

5. ZAKWATEROWANIE PERSONELU INŻYNIERA I INNE ....................................................................... 21 

6. WYNAGRODZENIE INŻYNIERA ............................................................................................................ 21 

7. MONITORING I OCENA ......................................................................................................................... 21 

8. BIURO I SPRZĘT INŻYNIERA ................................................................................................................ 21 

9. POZOSTAŁE WYMAGANIA .................................................................................................................... 22 

10. WYTYCZNE INSTYTUCJI WSPÓŁFINANSUJĄCYCH ........................................................................... 23 

 



 

  
Projekt: Poprawa gospodarki wodno – ściekowej w aglomeracji Łapy, poprzez modernizację oczyszczalni ścieków w Łapach i SUW w Płonce-
Strumiance wraz z budową rurociągów oraz budową kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Łupianka Stara i Płonka-Kozły. 

ZADANIE NR 4 Nadzór inwestorski 

2 

 

1. Informacje Podstawowe 

1.1 Miejsce realizacji Projektu 

Teren przewidziany pod rozbudowę i przebudowę  istniejących obiektów oczyszczalni ścieków znajduje 

się w granicach istniejącej oczyszczalni ścieków w Łapach. Teren przewidziany pod rozbudowę 

kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Łupianka Stara i Płonka-Kozły  i Modernizację SUW w Płonce 

Strumiance. 

1.2 Zamawiający 

Podmiotem odpowiedzialnym za realizację projektu i upoważnionym do zawarcia Umowy z Wykonawcą 

jest: 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji Spółka  z ograniczoną odpowiedzialnością 

ul. Płonkowska 44, 18–100 Łapy, 

Regon: 200747945 

NIP: 542-020-82-99 

Telefon/fax: +48 85 715 28 51 

Strona www: www.zwiklapy.pl 

1.3 Definicje  

 Przedmiot zamówienia – oznacza usługę pełnienia funkcji Inżyniera Kontraktu dla projektu pn.: 

„Poprawa gospodarki wodno – ściekowej w aglomeracji Łapy, poprzez modernizację oczyszczalni 

ścieków w Łapach i SUW  w Płonce-Strumiance wraz z budową rurociągów oraz budową 

kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Łupianka Stara i Płonka-Kozły”,  realizowanego w ramach 

Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 

 Projekt – oznacza „Poprawę gospodarki wodno – ściekowej w aglomeracji Łapy, poprzez 

modernizację oczyszczalni ścieków w Łapach i SUW  w Płonce-Strumiance wraz z budową 

rurociągów oraz budową kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Łupianka Stara i Płonka-Kozły” 

w skład którego wchodzą zadania: 

Zadanie 1: „Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Łapach”,  

Zadanie 2: Modernizację SUW w Płonce Strumiance, wraz z budową rurociągu tranzytowego. 

Zadanie 3: „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Łupianka Stara i Płonka-Kozły” z 

wykonaniem systemu monitoringu sieci, spójnego z systemem obecnie stosowanym przez 

Zamawiającego.          

W ramach powyższych zadań planowane jest również przeprowadzenie kampanii oraz działań 

promocyjnych Projektu 

 Inżynier /Inżynier Kontraktu/Wykonawca – oznacza wykonawcę wyłonionego przez 

Zamawiającego na podstawie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie 

przedmiotu zamówienia. Definicje Inżynier, Inżynier kontraktu, Wykonawca mogą być używane 

wymiennie 

 Zamawiający – oznacza Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Łapach 



 

  
Projekt: Poprawa gospodarki wodno – ściekowej w aglomeracji Łapy, poprzez modernizację oczyszczalni ścieków w Łapach i SUW w Płonce-
Strumiance wraz z budową rurociągów oraz budową kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Łupianka Stara i Płonka-Kozły. 

ZADANIE NR 4 Nadzór inwestorski 

3 

 

 Umowa – oznacza umowę zawartą pomiędzy Zamawiającym a Inżynierem (zwanym także 

Inżynierem Kontraktu/Wykonawcą) na świadczenie usługi nadzoru nad robotami budowlanymi dla 

Projektu pn. Poprawa gospodarki wodno – ściekowej w aglomeracji Łapy, poprzez modernizację 

oczyszczalni ścieków w Łapach i SUW  w Płonce-Strumiance wraz z budową rurociągów oraz 

budową kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Łupianka Stara i Płonka-Kozły”  

 Wykonawca robót – odnosi się do podmiotu, który podpisał Kontrakt na roboty budowlane. 

 Kontrakt – oznacza umowę na roboty budowlane, zawartą pomiędzy Zamawiającym 

a Wykonawcą robót budowlanych, zarządzaną przez Inżyniera, zgodnie, z którą będą realizowane 

roboty budowlane.  

Przewiduje się udzielenie trzech zamówień na roboty budowlane w ramach Projektu. 

Przewiduje się realizację robót budowlanych zgodnie z warunkami kontraktowymi FIDIC: 

 pn. Warunki Kontraktowe dla Budowy dla robót inżynieryjno – budowlanych 

projektowanych przez Zamawiającego – 4 wydanie angielsko-polskie zmienione 2008 

(tłumaczenie 1 wydania FIDIC 1999) Stowarzyszenie Inżynierów Doradców i 

Rzeczoznawców SIDiR, (czerwona książka) –Zadanie nr 1 I Zadanie nr 2 

 pn. Warunki Kontraktowe dla urządzeń oraz projektowania I budowy dla urządzeń 

elektrycznych I mechanicznych oraz robót inżynieryjnych I budowlanych projektowanych 

przez Wykonawcę  – 4 wydanie angielsko – polskie niezmienione 2008 r. z erratą 

(tłumaczenie 1 wydania 1999) Stowarzyszenie Inżynierów Doradców I Rzeczoznawców 

SIDiR ( żółta książka) - Zadanie nr 3 

 PZP – oznacza ustawę z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień publicznych (tj. Dz.U. 

z 2015r. poz. 2164 z póź. zm.) 

 KC – oznacza ustawę z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz.U. Nr 16, poz. 93 ze zm.) 

 PB – oznacza ustawę z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo Budowlane (tj. Dz.U. z 2016, poz. 290 ze zm.) 

 

2. Opis i cel przedsięwzięcia 

Usługa pełnienia funkcji Inżyniera jest świadczeniem polegającym na zarządzaniu w/w Kontraktami oraz 

świadczeniu usług nadzoru nad tymi Kontraktami dla Projektu „Poprawa gospodarki wodno – ściekowej 

w aglomeracji Łapy, poprzez modernizację oczyszczalni ścieków w Łapach i SUW  w Płonce-

Strumiance wraz z budową rurociągów oraz budową kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Łupianka 

Stara i Płonka-Kozły” 

Wykonawca zobowiązany będzie do wykonywania wskazanych obowiązków zgodnie z zawartą umową 

o usługę Inżyniera. Ponadto Wykonawca zobowiązany będzie do wykonywanie obowiązków inspektora 

nadzoru inwestorskiego i koordynowania czynności inspektorów nadzoru inwestorskiego, zgodnie 

z przepisami prawa obowiązującego w Polsce, w szczególności - ustawy Prawo budowlane (tekst 

jednolity Dz. U. z 2016r. poz. 290 ze zm.). 

2.1. Cel i zakres przedsięwzięcia 

Przedmiotowy projekt zakłada przeprowadzenie następujących działań inwestycyjnych, w celu 

uporządkowania systemu gospodarki wodno-ściekowej w aglomeracji Łapy: 



 

  
Projekt: Poprawa gospodarki wodno – ściekowej w aglomeracji Łapy, poprzez modernizację oczyszczalni ścieków w Łapach i SUW w Płonce-
Strumiance wraz z budową rurociągów oraz budową kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Łupianka Stara i Płonka-Kozły. 

ZADANIE NR 4 Nadzór inwestorski 

4 

 

 Modernizację oczyszczalni ścieków w Łapach, wraz z zakupem specjalistycznego pojazdu do 

utrzymania sieci kanalizacyjnej.  

Modernizacja i rozbudowa Oczyszczalni Ścieków w Łapach  o Qśrd  = 5 500 m3/d  i  RLM = 

31.188. 

    Zakres rzeczowy inwestycji: 

 Budowa punktu zrzutu 

 powierzchnia zabudowy - 266,98 m2 

 kubatura obiektu- 1986,30m3 

Do obiektu przywożone będą ścieki i odpady z czyszczenia kanalizacji. 

Przepustowość instalacji wynosi 10 m3/h. 

Przemyty piasek i zatrzymywane przedmioty będą przewożone do składowiska osadu ob.29. 

Instalacja będzie pracować cyklicznie w okresie od początku marca do końca listopada. 

 Przebudowa pompowni ścieków 

 powierzchnia zabudowy - 145,19 m2 

 kubatura obiektu - 754,99m3 

Jest to obiekt istniejący. Dopływają doń grawitacyjnie ścieki z miasta. W pompowni będą 

zainstalowane kraty rzadkie, podajnik i prasa skratek oraz pompy ścieków o osi pionowej. 

Wewnątrz budynku pompowni umieszczono instalację punktu zlewnego. 

Powietrze z pompowni jest oczyszczane w filtrze węglowym FW.3. 

 Budowa budynku sito piaskowników 

 powierzchnia zabudowy: 212.52 m2 

 powierzchnia użytkowa: 179.38 m2  

 powierzchnia całkowita: 194.62 m2  

 kubatura: 1 682.69 m3  

 wysokość budynku: 10.00 m 

W obiekcie będą zainstalowane sitopiaskowniki. Zatrzymywane skratki i piasek będą 

wywożone do składowiska osadu ob.29.  

W obiekcie będzie zainstalowany przelew awaryjny chroniący oczyszczalnię przed skutkami 

dopływu pochodzącego z deszczów nawalnych.  

Powietrze z ob.5 jest oczyszczane w filtrze węglowym FW.5. 

 Przebudowa komory denitryfikacji 

Zakres: naprawy ubytków i zabezpieczenie konstrukcji betonowych, zdemontowanie koryt i 

zaślepienie otworów technologicznych. Są to zbiorniki żelbetowe otwarte istniejące 

dostosowane do potrzeb procesu denitryfikacji poprzez zamontowanie mieszadeł 

zatapialnych.  

W komorze zachodzi proces denitryfikacji, czyli uwalniania się do atmosfery azotu gazowego 

pochodzącego z redukcji azotanów. 

 Budowa komory nitryfikacji  

 powierzchnia zabudowy- 174,7m  



 

  
Projekt: Poprawa gospodarki wodno – ściekowej w aglomeracji Łapy, poprzez modernizację oczyszczalni ścieków w Łapach i SUW w Płonce-
Strumiance wraz z budową rurociągów oraz budową kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Łupianka Stara i Płonka-Kozły. 

ZADANIE NR 4 Nadzór inwestorski 

5 

 

 kubatura- 989,2m3 

Są to zbiorniki żelbetowe otwarte, w których prowadzony będzie proces rozkładu 

zanieczyszczeń metodą osadu czynnego. W obiekcie będą zainstalowane ruszty 

napowietrzające oraz pompy recyrkulacji wewnętrznej. 

 Przebudowa osadników wtórnych OB. 12A 

 powierzchnia zabudowy= 514,46 m2 

 kubatura obiektu- V= 401,28 m3 OB. 12B 

 powierzchnia zabudowy= 514,46 m2 

 kubatura obiektu- V= 499.03 m3 

Są to zbiorniki żelbetowe otwarte istniejące. Została w nich zachowana dotychczasowa 

funkcja technologiczna – sedymentacja osadu czynnego. 

 Przebudowa pompowni osadów/ dyspozytorni 

 powierzchnia zabudowy: 210.53 m2 

 powierzchnia użytkowa: 135.34 m2  

 powierzchnia całkowita: 407.89 m2  

 kubatura: 1 197.59 m3 

Jest to obiekt istniejący. Zachował on dotychczasowa funkcję przepompowywania osadu 

recyrkulowanego, osadu ustabilizowanego i wód osadowych. 

 Przebudowa pompownia 

Przed przebudową: 

 powierzchnia zabudowy Pz= 109,0 m2 

 kubatura V= 764,7 m3  

Po przebudowie: 

 powierzchnia zabudowy Pz= 109 m2 

 kubatura V= 788,4 m3 W obiekcie zamontowane zostaną filtry obrotowe. 

Jest to obiekt istniejący. Znajdują się w nim dwa obiekty technologiczne: pompownia osadu 

nadmiernego ob.17 oraz pompownia wody technologicznej ob.32 wraz ze stacja filtrów. 

Komora ssawna pompowni, do której dopływa osad z osadników, zostanie przykryta pokrywą 

wykonaną z laminatu poliestrowo-szklanego. 

 Przebudowa studni zbiorczej, zagęszczacza grawitacyjnego 

Obiekt w formie okrągłej, monolitycznej, żelbetowej studni. Średnica wewnętrzna 5,50 m. 

Wysokość konstrukcji ok. 6,0 m. Wewnątrz, w osi studni znajduje się monolityczna, żelbetowa 

ściana działowa na pełną wysokość. Na ścianie oparta jest płyta pomostu inspekcyjnego o 

szerokości 1,80 m. 

Jest zbiornik żelbetowy otwarty istniejący. Pozostawiono niezmienioną dotychczasową funkcję 

odbierania osadu recyrkulowanego i gromadzenia wód osadowych. Studnia zostanie 

przykryta pokrywą wykonaną z laminatu poliestrowo-szklanego. 

 Przebudowa węzła osadowego  

 powierzchnia zabudowy: 1 262.38 m2 



 

  
Projekt: Poprawa gospodarki wodno – ściekowej w aglomeracji Łapy, poprzez modernizację oczyszczalni ścieków w Łapach i SUW w Płonce-
Strumiance wraz z budową rurociągów oraz budową kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Łupianka Stara i Płonka-Kozły. 

ZADANIE NR 4 Nadzór inwestorski 

6 

 

 powierzchnia użytkowa: część kubaturowa: 410.34 m2, wiata: 

Jest to budynek, w którym znajdują się dwa obiekty technologiczne: 

 ob.20 – stacja zagęszczania, odwadniania i higienizacji osadu, 

 ob.40 – suszarnia osadu( nie objęta projektem).  

 Przebudowa stacji trafo; 

 Przebudowa rozdzielni, agregatu prądotwórczego; 

 Przebudowa budynku administracyjno-socjalnego; 

Budynek dwukondygnacyjny, na planie prostokąta o wymiarach 51.4m x 9.74m z ryzalitem 

10.66m x 1.74m w strefie wejściowej. Przykryty dwuspadowym dachem z akcentem w formie 

lukarny szczytowej nad wejściem do części administracyjno-biurowej. 

Jest to budynek istniejący, który zostanie przebudowany. W budynku znajdzie się – tak, jak 

dotychczas – laboratorium o profilu ściekowym i osadowym.  

 Przebudowa stacji dmuchaw 

 powierzchnia zabudowy - 82 m2  

 kubatura - 41 5m3 

Jest to budynek istniejący, który zostanie nieznacznie przebudowany. W budynku znajdą się – 

oprócz istniejących – dmuchawy dostarczające powietrze do komór osadu czynnego. W 

ścianach stacji przewidziano powiększone czerpnie powietrza. 

 Budowa warsztatu i wyposażenie 

 Przebudowa filtrów obrotowych (jest zawarta w przebudowie filtrów obrotowych) 

 Przebudowa zbiornika retencyjnego 

Zakres: napraw ubytków i zabezpieczenie konstrukcji betonowych, zamontowanie mieszadeł 

napowietrzających oraz dekantera. 

Jest to zbiornik żelbetowy otwarty istniejący, w którym gromadzone będą ścieki dopływające 

w okresie występowania deszczów nawalnych.  

W zbiorniku zostaną zainstalowane trzy mieszadła napowietrzające. 

 Przebudowa komory 

Zbiornik okrągły. Konstrukcja monolityczna, żelbetowa. Średnica wewnętrzna zbiornika 25,6 

m. Zakres prac: naprawa powierzchni betonowych. 

 Budowa stacji PIX Ob.21 

Jest zbiornik dwupłaszczowy pionowy z żywic poliestrowych, posadowiony na płycie 

żelbetowej, współpracujący z pompą dawkującą. 

 Budowa biofiltrów  

Fundamenty biofiltrów. Płyty będą zlokalizowane przy obiektach technologicznych, 

odpowiednio: 

Przy ob.,3, ob.5 i ob.20.40, a ob. 21 znajdzie się w sąsiedztwie ob.17.32 i osadników 

wtórnych ob. 12 A/B. 

 Płyty wykonane będą jako monolityczne, żelbetowe. 

 Remont kanałów 



 

  
Projekt: Poprawa gospodarki wodno – ściekowej w aglomeracji Łapy, poprzez modernizację oczyszczalni ścieków w Łapach i SUW w Płonce-
Strumiance wraz z budową rurociągów oraz budową kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Łupianka Stara i Płonka-Kozły. 

ZADANIE NR 4 Nadzór inwestorski 

7 

 

 Naprawę powierzchni betonowych  

 Rozbiórkę budynków 

Roboty instalacyjne: 

 Budowę instalacji elektrycznych i AKPiA – wewnętrzne; 

 Budowę instalacji pomp ciepła (ogrzewanie i wentylacja); 

 Budowę instalacji wewnętrznych wodno-kanalizacyjnych; 

 Budowę instalacji technologicznych – bez suszarni taśmowej*; 

 Wyposażenie eksploatacyjne oczyszczalni ścieków(tylko samochód do czyszczenia 

kanalizacji); 

Infrastruktura zewnętrzna: 

 Budowa sieci technologicznych; 

 Budowa sieci wody bytowej; 

 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej; 

 Budowa dróg; 

 Budowa ogrodzenia; 

 

Roboty budowlane będące przedmiotem odrębnego zamówienia, będą wykonywane zgodnie z 

WARUNKAMI KONTRAKTOWYMI DLA BUDOWY DLA ROBÓT INŻYNIERYJNO-

BUDOWLANYCH PROJEKTOWANYCH PRZEZ ZAMAWIAJĄCEGO, tzw. „Czerwona Książka”, 

Rok wydania: SIDIR 2008, FIDIC 1999; 4. Wydanie angielsko-polskie niezmienione 2008 

Tłumaczenie pierwszego wydania 1999, przygotowane i opublikowane przez Międzynarodową 

Federację Inżynierów Konsultantów (Federation Internationale des Ingenieurs-Conseils - FIDIC), 

P.O. Box 86, CH-1000 Lausanne 12, Szwajcaria). 

 

 Modernizację SUW w Płonce Strumiance, wraz z budową rurociągu tranzytowego a realizacja tego 

zadania pozwoli na wyłączenie z eksploatacji nieefektywnych i przestarzałych SUW przy ul. 

Spółdzielczej i Płonkowskiej; 

   Zakres rzeczowy inwestycji: 

a. rozbudowa z przebudową infrastruktury w SW „Płonka”.; 

b. budowa infrastruktury w PS „Łapy”; 

c. budowa rurociągów łączących SW „Płonka” z PS „Łapy”. 

W zakresie technologii: 

 Instalację węzła zasilania zbiornika wyrównawczego; 

 Instalację pompowni strefowej; 

 Instalacje wod-kan, osuszania powietrza, wentylacji i ogrzewania. 

  W zakresie obiektów i rurociągów zewnętrznych opracowanie obejmuje: 

 Zbiornik wyrównawczy wody uzdatnionej, 



 

  
Projekt: Poprawa gospodarki wodno – ściekowej w aglomeracji Łapy, poprzez modernizację oczyszczalni ścieków w Łapach i SUW w Płonce-
Strumiance wraz z budową rurociągów oraz budową kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Łupianka Stara i Płonka-Kozły. 

ZADANIE NR 4 Nadzór inwestorski 

8 

 

 Rurociągi wody uzdatnionej, spustu i przelewu ze zbiornika, 

 Rurociągi ścieków sanitarnych. 

 

Roboty budowlane będące przedmiotem odrębnego zamówienia będą wykonane zgodnie z 

WARUNKAMI KONTRAKTOWYMIDLA BUDOWY DLA ROBÓT INŻYNIERYJNO-

BUDOWLANYCH PROJEKTOWANYCH PRZEZZAMAWIAJĄCEGO, tzw. „Czerwona Książka 

FIDIC”, Rok wydania: SIDIR 2008, FIDIC 1999; Opis edycji: 4. Wydanie angielsko-polskie 

niezmienione 2008 Tłumaczenie pierwszego wydania 1999, przygotowane i opublikowane przez 

Międzynarodową Federację Inżynierów Konsultantów (Federation Internationale des Ingenieurs-

Conseils - FIDIC), P.O. Box 86, CH-1000 Lausanne 12, Szwajcaria). 

 

 Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Łupianka Stara i Płonka Kozły, z wykonaniem 

systemu monitoringu 

Zakres rzeczowy inwestycji: 

Zaprojektowanie i budowa sieci kanalizacji sanitarnej tłocznej i grawitacyjnej wraz z odgałęzieniami  

do  granic posesji o łącznej długości około  9760, 00 m. 

  W tym: 

 kanalizacja sanitarna grawitacyjna z rur PCV   200 mm w Łupiance Starej wraz ze 

zrzutem w Płonce Strumiance: - 3880 m. 

 odgałęzienia, do granic posesji, kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej z rur PCV   160 mm w 

Łupiance Starej -  410,00 m, 

  kanalizacja sanitarna grawitacyjna z rur PCV   200 mm w Płonce – Kozłach  - 950,00 m, 

 odgałęzienia do granic posesji kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej z rur PCV   160 mm  

w Płonce – Kozłach  - 120,00 m. 

 Przepompownia ścieków P-1 w Lupiance Starej, 